
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 – sito web www.icverdicafaro.edu.it  
           Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

 

                                        Andria, (fa fede la data del protocollo) 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE REFERENTI PER LA VALUTAZIONE/SUPPORTO ORGANIZZATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO - Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo Progetto: “CreativaMENTE…insieme”                                                 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-81                
CUP:  J84D24001140007 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto  il progetto “CreativaMENTE…insieme” elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, destinato agli alunni frequentanti la 
SCUOLA PRIMARIA e la SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO; 

Considerati  gli articoli 43 e 45 del D.I.n.129/2018;  
 

Analizzato  Il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, prot. N. 72, con cui è stato approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”), all’ interno del 
Programma settennale PN 2021/27; 

Preso atto  della lettera di autorizzazione DEL PROGETTO Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

Acquisite le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto con cui si approva il Piano PON FSE e  si definiscono i criteri di cui agli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018;  

VISTO l’avviso/bando per la ricerca di REFERENTI PER LA VALUTAZIONE/SUPPORTO ORGANIZZATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ns prot. n. 5559 del 

 

http://www.icverdicafaro.edu.it/
mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




12.07.2024; 
VISTE le domande pervenute entro la data del 22/07/2024 da quanti, avendone titolo, si sono resi disponibili a ricoprire gli incarichi in oggetto per l’attuazione delle 

attività del Progetto; 
VISTO il verbale del  04.09.2024 prot. 6075 con il quale si è proceduto alla valutazione delle istanze pervenute ed all’approvazione delle graduatorie provvisorie dei 

Referenti per la Valutazione docenti interni; 
  

 

DECRETA 

sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI REFERENTI PER LA VALUTAZIONE PON - Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A. 
 
Cognome nome TITOLI DI STUDIO TITOLI PROFESSIONALI Totale 

  • Laurea 
vecchio 
ordiname
nto o 
laurea 
quinquen
nale 
(nuovo 
ordiname
nto)  

 

• Laurea 
triennale 
nuovo 

ordinament
o  (si valuta 

solo in 
assenza di 

laurea 
quinquennal
e o vecchio 
ordinament

o) 

• 
Diploma 
di 
istruzione 
secondari
a (si 
valuta 
solo in 
assenza 
di laurea 
) 

•Certificazioni 
informatiche 
riconosciute 
dal Ministero 
dell'Istruzione 
e del Merito 

 

• Esperienze 
pregresse di 
progettista in 
progetti 
finanziati da 
Fondi europei 

 

• Esperienze 
pregresse di  
/valutatore/fac
ilitatore in 
progetti 
finanziati da 
Fondi europei 
 

• Esperienze di  
progettazione e  
coordinamento di 
progetti 
finanziati dal 
PNRR  

•Incarichi 
ricoperti 
come 
collaborator
e del 
Dirigente 
scolastico     

•Incarichi ricoperti 
come Funzione 
strumentale     

 

  punti  5 
per ogni 
laurea 
Max 25 

punti 

punti  3 per 
ogni laurea 

Max 15 
punti 

punti 2 
per ogni 
diploma 
Max 10 

punti 

Punti 1   punti 5 per 
ogni 
esperienza 
Max 25 punti 

punti 5 per 
ogni 
esperienza 
Max 25 punti 

punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 25 punti 

punti 5 per 
ogni 
esperienza 

Max 25 
punti 

punti 3 per ogni 
esperienza 

Max 15 punti 

 

COLASUO
NNO 

ANNA   8 1 25 25  25 12 
 

96 

DELL’OLI
O 

ANNA
LISA 

5   1 25 25  5 15 76 

NAGLIER
I 

ELEO
NORA 

5   1      6 

 
 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria entro e non oltre le ore 11:00 del 10 settembre 2024.  



Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente:  
1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto;  
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.edu.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Grazia SURIANO 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 05.09.2024 
DSGA Ettore Frisardi 


		2024-09-05T09:20:10+0200
	GRAZIA SURIANO




